nacional autorizó la planta de personal de empleados públicos al servicio de la Sociedad, 

estableciéndolo en un total de tres (03). 

Que en cumplimiento al Decreto 2261 del 5 de julio de 2005, el gobierno nacional autorizó 

el número de trabajadores oficiales al servicio de la Sociedad, estableciéndolo en un total 

de doscientos setenta y ocho (278). 

El Plan Anual de Vacantes 2021 de la SHT, tiene como propósito estructurar y actualizar la 

información de los cargos vacantes que conforman la planta de personal con el fin de 

programar su provisión garantizando la prestación del servicio, conforme a los lineamientos